

ASSOCIATION ANUNCIO

4 Cité DU SACRE-COEUR

**75018 PARIS
FRANCE**

Plaquette du 01/01/2024 au 31/12/2024

CAZENOVE

Audit & Expertise comptable

Groupe RSA, membre indépendant
de Crowe Global

45 rue de la Chaussée d'Antin
75009 Paris

+33 (0)1 53 20 06 59

www.cabinet-cazenove.com

f.de-cazenove@cabinet-cazenove.com



- SOMMAIRE -

ASSOCIATION ANUNCIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Rapport	3
---------	---

Comptes annuels

Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7

Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	10
---------------------------------------	----

Comptes annuels détaillés

Bilan actif détaillé	20
Bilan passif détaillé	22
Compte de résultat détaillé	23

- Rapport -

ASSOCIATION ANUNCIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

ASSOCIATION ANUNCIO
4 Cité DU SACRE-COEUR

75018 PARIS
FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Conformément à notre lettre de mission en date du 12/02/2020, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	368 428 €
Chiffre d'affaires :	0 €
Déficit :	-59 221 €

Fait à : **PARIS-9E-ARRONDISSEMENT**

Florian DE CAZENOVE

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

ASSOCIATION ANUNCIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024			31/12/2023
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	90 992	66 789	24 203	33 301
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	9 625	9 625		
Autres immobilisations corporelles	32 742	27 831	4 911	6 169
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 000		2 000	2 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	135 359	104 245	31 114	41 470
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	1 505		1 505	1 505
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	51 181		51 181	89 367
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				100 000
Disponibilités	260 388		260 388	266 497
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	24 241		24 241	2 830
Frais d'émissions d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	337 314		337 314	460 199
TOTAL ACTIF	472 673	104 245	368 428	501 669

*Modèle Association

- BILAN PASSIF -

ASSOCIATION ANUNCIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves	10 000	10 000
Report à nouveau	298 813	307 516
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-59 221	-8 702
Situation Nette (sous-total)	249 592	308 813
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	249 592	308 813
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	50 659	10 000
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	50 659	10 000
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 163	32 606
Dettes fiscales et sociales	31 311	147 922
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	703	2 327
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	68 177	182 855
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	368 428	501 669

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

ASSOCIATION ANUNCIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens		
Ventes de prestations services	84 280	232 635
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation		8 000
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public	409 084	600 262
Dont les dons manuels	409 084	600 262
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		30 840
Utilisations des fonds dédiés	10 000	93 020
Autres produits	1	22
Total des produits d'exploitation (I)	503 366	964 780
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	377 071	785 535
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	466	4 225
Salaires et traitements	91 542	116 793
Charges sociales	29 873	37 990
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 018	15 052
Dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés	50 659	10 000
Autres charges	1 135	12
Total des charges d'exploitations (II)	567 765	969 607
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-64 399	-4 827
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)	-603	603
Autres intérêts et produits assimilés (5)	6 410	2 323
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (III)	5 807	2 926

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

ASSOCIATION ANUNCIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024	31/12/2023
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	5 807	2 926
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-58 592	-1 901
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	334	262
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (V)	334	262
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		7 063
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VI)		7 063
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	334	-6 801
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	963	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	509 507	967 968
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	568 728	976 670
EXCEDENT OU DEFICIT	-59 221	-8 702
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

*Modèle Association

ANNEXE COMPTABLE

ASSOCIATION ANUNCIO

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 368 428€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit comptable de -59 221€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION

L'association Anuncio a pour but de promouvoir et organiser des spectacles, festivals de musique, animation de rue, pièces de théâtre, son et lumières et plus généralement tous événements culturels ouverts à tous susceptibles de faciliter les rencontres et les échanges.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

- Les ressources de l'exercice sont liées principalement à l'organisation du Festival Anuncio et du Congrès Mission organisé en France en 2024.
- Le montant des Prestations de services s'élève à 84 280 Euros
- Les autres produits d'exploitations sont constitué des dons reçus par l'Association Anuncio pour un montant total de 409 084 Euros.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Actifs incorporels, corporels et financiers inaliénables :

Les immobilisations financières correspondent aux dépôts de garantie de bien pris en location par l'association.

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changement de méthode d'évaluation et de présentation

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

Immobilisations

Dépréciation Actif Immobilisé	Valeur début exercice	+	-	Valeur fin exercice
		Augmentations	Diminutions	
Immobilisations Incorporelles	87 092	3 900	-	90 992
Immobilisations Corporelles	39 604	2 763	-	42 367
Immobilisations Financières	2 000	-	-	2 000
TOTAUX	128 697	6 663	-	135 359

Amortissement

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Autres immobilisations incorporelles (Total I)	53 792	12 997	-	66 789
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	9 625	-	-	9 625
Autres immo. corp.- Matériel de transport	19 313	3 165	-	22 478
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	4 498	855	-	5 353
Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total II)	33 436	4 020	-	37 456
TOTAL GENERAL (I+II)	87 228	17 017	-	104 245

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant Brut	Échéances jusqu'à 1 an	Échéances à plus d'un an
Actif immobilisé :			
- Créances rattachées à des participations	2 000		2 000
- Prêts			
- Autres créances			
Créances de l'actif circulant :			
- Créances usagers	47 485	47 485	
- Autres créances			
Charges constatées d'avance	24 241	24 241	

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-				-
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	10 000				10 000
Report à nouveau	307 516	- 8 702			298 813
Excédent ou déficit de l'exercice	- 8 702	- 8 702		- 59 221	-59 221
Situation nette	308 814	-17 404	-	-59 221	249 592
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	308 814	-17 404	-	-59 221	249 592

Tableau de Variation des Fonds Propres (Entité Faisant Appel à la Générosité du Public) :

Variation des fonds Propres	Début Exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution / Consommation		Fin exercice
		Montant	dont générosité public	Montant	dont générosité public	Montant	dont générosité public	
Fonds propres sans droit de reprise	-							-
Fonds propres avec droit de reprise	-							-
Écarts de réévaluation	-							-
Réserves	10 000							10 000
Report à nouveau	307 516	- 8702						298 813
Excédent ou déficit de l'exercice	-8 702	8 702				- 59 221		-59 221
Dotations consommables	-							-
Subventions d'investissement	-							-
Provisions réglementées	-							-
TOTAUX	308 814	-	-	-	-	59 221	-	249 592

Résultat de L'exercice :

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
Résultat Comptable	-59 221	-8 702
Reprise du Résultat antérieur		
Excédent ou Déficit effectif Global	-59 221	-8 702
Dont résultat effectif sous gestion propre		
Dont résultat effectif sous gestion contrôlée		

Information sur les fonds dédiés :

- Ressources liées à la Générosité du Public :

Tableau de variation des fonds dédiés issue de Contributions financières d'autres organismes:

Projets	Ouverture	Report	Utilisations		Transfert	A la clôture	
			Montant global	Dont Remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
CM	10 000		-10 000			28 460	
Film "Plus petits"						22 199	
TOTAUX	10 000	-	- 10 000	-	-	50 659	-

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après comportant les montants suivants :

- les sommes inscrites à l'ouverture et à la clôture de l'exercice en « fonds dédiés » ;
- les reports en fonds dédiés ;
- les fonds dédiés utilisés comprenant les remboursements aux tiers financeurs ;
- les transferts entre fonds dédiés ;
- les fonds dédiés correspondant à des projets pour lesquels aucune dépense significative n'a été comptabilisée au cours des deux derniers exercices.

L'association Anuncio à perçu au 31 décembre 2024 des fonds pour le congrès mission 2025 et des fonds dédiés au film "Plus petits"

Informations sur les provisions pour risques et charges :

- Passifs et provisions :

Nature Provisions Pour Risques et Charges	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde clôture
Provision Pour Risque (1)	-	-	-	-
Provisions sur legs ou donations	-	-	-	-
Provisions pour pensions et obligations similaires	-	-	-	-
Provisions pour impôts	-	-	-	-
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices (2)	-	-	-	-
Autres provisions pour charges	-	-	-	-
TOTAUX	-	-	-	-

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	36 163	36 163	-	-
Dettes fiscales et sociales	31 311	31 311	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	703	703	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	68 177	68 177	-	-
Emprunts souscrits sur l'exercice	-			
Emprunts Remboursés sur l'exercice	-			
Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	-			

Informations sur les postes du compte de résultat :

Précisions sur les opérations exceptionnelles :

	Exercice N	Exercice N-1
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	334	262
Produits sur Exercices Antérieurs	-	-
Produits sur Cessions d'actifs	-	-
Quote part de subventions virée au résultat	-	-
Autres produits exceptionnels	-	-
Reprises sur provisions	-	-
Transferts de charges exceptionnels	-	-
Total produits exceptionnels	334	262
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	7 063
Charges sur exercices antérieurs	-	-
Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés	-	-
Autres Charges exceptionnelles	-	-
Dotations amortissements et provisions exceptionnelles	-	-
Total charges exceptionnelles	-	7 063
Résultat exceptionnel	-334	-7 325

Autres informations :

Informations sur les transactions avec les contreparties :

Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes :

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 2 500 €.

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	3
Agents de maîtrise et techniciens	
Ouvriers	
TOTAL	3

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ASSOCIATION ANUNCIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	24 203	33 301	-9 097	-27,32
2050000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	90 992	87 092	3 900	4,48
2805000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	-66 789	-53 792	-12 997	-24,16
Immobilisations corporelles				
2154000 MATERIEL INDUSTRIEL	9 625	9 625		
2815000 INSTALL TECH. MAT. OUTIL. INDUST.	-9 625	-9 625		
Autres immobilisations corporelles	4 911	6 169	-1 258	-20,40
2182000 MATERIEL DE TRANSPORT	24 162	24 162		
2183000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	8 580	5 818	2 762	47,48
2818200 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT	-22 478	-19 313	-3 165	-16,39
2818300 AMORT. MATERIEL DE BUREAU & INFO.	-5 353	-4 498	-855	-19,02
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	2 000	2 000		
2750000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	2 000	2 000		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	31 114	41 470	-10 356	-24,97
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances				
Clients et comptes rattachés	1 505	1 505		
411 CLIENTS	1 505	1 505		
Autres créances	51 181	89 367	-38 186	-42,73
401 FOURNISSEURS	3 695	5 563	-1 868	-33,57
4682000 DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR	47 485	83 804	-36 318	-43,34
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement		100 000	-100 000	-100,00
5080000 AUTRES VALEURS MOB. ET CREANC. ASS		100 000	-100 000	-100,00
Disponibilités	260 388	266 497	-6 110	-2,29
5121200 BQ2 - CIC LIVRET A	82 423	80 024	2 399	3,00
5121300 BQ - CIC COURANT 10907001	42 876	93 032	-50 157	-53,91
5121400 CIC COMPTE DONS 10907003	104 011		104 011	
5121500 BQ4 - CIC COMPTE CM 10907004	31 077	68 981	-37 904	-54,95
5121800 BQ8 - CIC COMPTE 00010907015		23 846	-23 846	-100,00
5188000 INTERETS COURUS A RECEVOIR		603	-603	-100,00
5311000 CAISSE EN MONNAIE NATIONALE		10	-10	-100,00
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	24 241	2 830	21 411	756,54
4860000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	24 241	2 830	21 411	756,54
TOTAL ACTIF CIRCULANT	337 314	460 199	-122 885	-26,70

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ASSOCIATION ANUNCIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
			en €	en %
TOTAL ACTIF	368 428	501 669	-133 240	-26,56

*Modèle Association

- BILAN PASSIF DETAILLE -

ASSOCIATION ANUNCIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
			en €	en %
FONDS PROPRES				
Total Fonds propres sans droit de reprise				
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Autres réserves	10 000	10 000		
1068000 AUTRES RESERVES	10 000	10 000		
Report à nouveau	298 813	307 516	-8 702	-2,83
1100000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	298 813	307 516	-8 702	-2,83
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-59 221	-8 702	-50 518	-580,51
Situation Nette (sous-total)	249 592	308 813	-59 221	-19,18
TOTAL FONDS PROPRES	249 592	308 813	-59 221	-19,18
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations	50 659	10 000	40 659	406,59
1950010 FONDS DEDIES CM	28 460	10 000	18 460	184,60
1950030 FONDS DEDIES - FILM	22 199		22 199	
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	50 659	10 000	40 659	406,59
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 163	32 606	3 557	10,91
401 FOURNISSEURS	29 291	23 440	5 851	24,96
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	6 872	9 166	-2 294	-25,03
Dettes fiscales et sociales	31 311	147 922	-116 611	-78,83
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	16 410	10 620	5 789	54,51
4282000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	1 545	2 825	-1 280	-45,32
4310000 SECURITE SOCIALE	12 394	34 477	-22 083	-64,05
4440000 ÉTAT - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	963		963	
4486000 AUTRES CHARGES A PAYER		100 000	-100 000	-100,00
Autres dettes	703	2 327	-1 624	-69,78
411 CLIENTS		1 340	-1 340	-100,00
4681000 FRAIS DES BENEVOLES	703	987	-284	-28,76
TOTAL DETTES	68 177	182 855	-114 678	-62,72
TOTAL PASSIF GENERAL	368 428	501 669	-133 240	-26,56

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ASSOCIATION ANUNCIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de prestations services	84 280	232 635	-148 355	-63,77
7060000 INSCRIPTION FESTIVAL	25 602	127 185	-101 583	-79,87
7061000 INSCRIPTIONS CM	23 678	5 950	17 728	297,96
7084000 STANDS ET PARTICIPATIONCM	35 000	99 500	-64 500	-64,82
Subventions d'exploitation		8 000	-8 000	-100,00
7410000 SUBVENTION AIDE APPRENTI		8 000	-8 000	-100,00
Ressources liées à la générosité du public	409 084	600 262	-191 178	-31,85
7541000 DONS ANUNCIO	42 024	45 543	-3 519	-7,73
7541100 DONS CM	63 194	473 912	-410 718	-86,67
7541200 ABANDONS DE FRAIS PAR LES BENEVOLES		2 317	-2 317	-100,00
7541300 DONS FESTIVAL	6 082	7 850	-1 769	-22,53
7541400 DONS EDITION	1 315	10	1 305	13 050,00
7541500 DONS THEATRE ET CONCERT	4 999	1 470	3 529	240,04
7541600 DONS FILMS ET VIDEOS	291 471	69 160	222 312	321,45
Dont les dons manuels	409 084	600 262	-191 178	-31,85
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		30 840	-30 840	-100,00
7910000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.		30 840	-30 840	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	10 000	93 020	-83 020	-89,25
7895000 UTILISATION FONDS DEDIES	10 000	93 020	-83 020	-89,25
Autres produits	1	22	-21	-93,74
7580000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	1	22	-21	-93,74
Total des produits d'exploitation (I)	503 366	964 780	-461 413	-47,83
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes (3)	377 071	785 535	-408 464	-52,00
6061300 CARBURANT	1 957	123	1 834	1 489,99
6061320 CARBU FESTIVAL		884	-884	-100,00
6063000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	5 298	2 729	2 568	94,11
6063010 FOURN. ENTRETIEN, PETITS EQUIP CM	795	968	-173	-17,84
6063020 FOURN, ENTRETIEN & PETITS EQUIP FES	1 157	5 093	-3 937	-77,29
6063100 COURSES POUR REPAS ET BUFFETS		54	-54	-100,00
6063110 COURSES CM	929	97	832	862,33
6063120 COURSES POUR REPAS ET BUFFET FESTIV	1 389	3 571	-2 182	-61,11
6132000 LOCATIONS IMMOBILIERES	12 446	3 083	9 364	303,73
6135000 LOCATIONS MOBILIERES		1 596	-1 596	-100,00
6135100 HEBERGEMENT SITE INTERNET	658	884	-227	-25,64
6150000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	652		652	
6155000 ENTRETIEN ET REPARATIONSUR BIENS M	1 491	691	800	115,77
6156000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	3 331	1 934	1 397	72,20
6160000 PRIMES D'ASSURANCE	5 708	3 134	2 574	82,15
6226000 HONORAIRES	9 831	7 919	1 913	24,15

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ASSOCIATION ANUNCIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
			en €	en %
6226100 REM D'INTERMEDIAIRE ET HONO	250 878	85 486	165 392	193,47
6226200 REM D'INTERMEDIAIRE ET HONO CM	23 734	49 088	-25 354	-51,65
6226300 REM D'INTERMEDIAIRE FESTIVAL	16 911	53 731	-36 820	-68,53
6235100 COMMUNICATION SITE INTERNET	2 786	1 144	1 642	143,46
6236000 CATALOGUES ET IMPRIMES	1 744	3 156	-1 412	-44,75
6236010 CATALOGUES ET IMPRIMES CM	1 804	26 369	-24 566	-93,16
6236020 CATALOGUES ET IMPRIMES FESTIVAL	1 181	2 852	-1 671	-58,59
6236100 TEXTILE ET GOODIES FESTIVAL	1 450		1 450	
6236200 TEXTILE ET GOODIES CM		7 659	-7 659	-100,00
6238000 DIVERS (POURBOIRES, DONNS COURANTS)		428 000	-428 000	-100,00
6251000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	8 779	2 270	6 509	286,69
6251010 VOYAGE ET DEPLACEMENT CM	5 198	5 333	-135	-2,54
6251020 VOYAGE ET DEPLACEMENT FESTIVAL	8 067	63 103	-55 035	-87,22
6257000 RECEPTIONS	2 612	338	2 274	672,47
6257010 RECEPTIONS CM	441	4 624	-4 183	-90,46
6257020 RECETPION FESTIVAL	2 647		2 647	
6260000 FRAIS POSTAUX CM		11 878	-11 878	-100,00
6261000 FRAIS POSTAUX	1 252	1 586	-334	-21,03
6262000 TELEPHONE ET ACCES INTERNET (BOX)	453	1 086	-633	-58,29
6278000 FRAIS BANCAIRES	1 493	1 426	67	4,69
6278100 FRAIS CB - FRAIS PLATEFORME COLLECT		3 644	-3 644	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	466	4 225	-3 758	-88,96
6333000 PART.EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	466	507	-40	-7,98
6351200 TAXES FONCIERES		3 718	-3 718	-100,00
Salaires et traitements	91 542	116 793	-25 251	-21,62
6411000 SALAIRES BRUT	84 809	110 943	-26 134	-23,56
6412000 CONGES PAYES	-1 280	2 128	-3 408	-160,17
6413000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	7 140	3 479	3 661	105,23
6414100 TITRE DE TRANSPORT	873	243	630	258,81
Charges sociales	29 873	37 990	-8 116	-21,36
6451000 URSSAF	19 195	25 431	-6 236	-24,52
6452000 PREVOYANCE/MUTUELLE	1 622	1 522	100	6,57
6453200 RETRAITE ARCCO	8 753	11 036	-2 283	-20,69
6470000 AUTRES CHARGES SOCIALES	303		303	
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 018	15 052	1 966	13,06
6811100 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	12 997	11 559	1 438	12,44
6811200 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 021	3 494	527	15,09
Reports des fonds dédiés	50 659	10 000	40 659	406,59
6895000 REPORTS EN FONDS DEDIES	50 659	10 000	40 659	406,59
Autres charges	1 135	12	1 123	9 205,49
6510000 REDEVANC. CONCESS. BREV. LICENC,..	1 134		1 134	

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ASSOCIATION ANUNCIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
			en €	en %
6580000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	1	12	-11	-91,64
Total des charges d'exploitations (II)	567 765	969 607	-401 842	-41,44
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-64 399	-4 827	-59 572	-1 234,05
Produits Financiers				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)	-603	603	-1 205	-200,00
7624000 REVENUS DES PRETS	-603	603	-1 205	-200,00
Autres intérêts et produits assimilés (5)	6 410	2 323	4 087	175,89
7640000 REVENUS VALEURS MOBIL. PLACEMENT	4 011		4 011	
7680000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 399	2 323	76	3,25
Total des produits financiers (III)	5 807	2 926	2 881	98,46
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	5 807	2 926	2 881	98,46
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-58 592	-1 901	-56 691	-2 981,87
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	334	262	72	27,44
7718000 AUTRES PROD. EXCEPT. SUR OP. GEST.	334	262	72	27,44
Total des produits Exceptionnels (V)	334	262	72	27,44
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		7 063	-7 063	-100,00
6710000 CHARG. EXCEPT. SUR OPERAT. GESTION		7 063	-7 063	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VI)		7 063	-7 063	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	334	-6 801	7 135	104,91
Impôts sur les bénéfices (VIII)	963		963	
6950000 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	963		963	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	509 507	967 968	-458 460	-47,36
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	568 728	976 670	-407 942	-41,77
EXCEDENT OU DEFICIT	-59 221	-8 702	-50 518	-580,51
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				

*Modèle Association